VONARIS VSV

Austria - Vogel & Noot

* Sicher
» Leistungsstark

» Platzsparend



Auch in vertikaler Fertigungsform macht der VONARIS eine gute Figur und tritt als schlanker und eleganter Warmespender
auf. Die Heizwande dieses Modells veredeln jedes Ambiente und verwandeln jeden Raum in ein zeitlos mondanes Umfeld.

Dekorativer Flachheizkorper aus Profil-Stahlrohren 70mm x 11 mm, nebeneinander angeordnet mit einer Vielzahl an
moglichen Baulangen sowie hintereinander angeordnet Profil-Stahlrohren 70mm x 11. Diese Typen und Auswahlvielfallt
bietet fur die Einsatzmoglichkeit der VONARIS heizkorper eigentlich kaum Grenzen. In dieser Ausfihrung vorbereitet fir 50
mm Anschlussabstand seitlich von unten in den Heizkorper.

Heizkorperleistung (W) gemaB EN 442 fir die Parameter 75/65/20 °C und 55/45/20 °C. Fir eine spezifische Auslegung
benutzen Sie bitte unseren Leistungsrechner unter:
https:/www.vogelundnoot.com/at/service_and_tools/leistungsumrechner.htm

Wahlen Sie im Leistungsrechner das gewunschte Produkt aus und geben Sie in die Anforderungsfelder die gewlnschten
Temperaturen ein, die Werte werden automatisch berechnet.

Um eine einfachere Auswahl zu gewahrleisten, kdnnen Sie noch eine Zielwarmeleistung mit einer prozentuellen Abweichung
eingeben. Alle GroBen in diesem Leistungsbereich werden in der Ergebnisliste Orange hervorgehoben. Die Ergebnisse konnen
Sie sich auch mittels Exportdateien auf Ihren PC speichern oder auch gleich online drucken.

Vonaris VSV ist ein vertikaler Konvektorheizkdrper aus miteinander verbundenen Stahlprofilen mit rechteckigem Querschnitt,
der sich durch einen héheren Verarbeitungsstandard auszeichnet. Vonaris VSV verflgt Gber zwei Seitenabdeckungen und ist
standardmaBig mit an der Rickseite des Heizkdrper angeschweiten Montageblgeln ausgestattet. Standardausfihrung des

Heizkdrpers in WeiB RAL 9016. Weitere RAL-Farben auf Anfrage erhaltlich.

VONARIS VSV

VONARIS Ventil-Fertigheizkorper in widerstandspressgeschweiBBter Ausfihrung, bestehend aus:

Senkrechte Ausfuhrung mit 1 bzw. 2 hintereinander und 3 bis 12 nebeneinander angeordneten, wasserfuhrenden
Rechteckstahlrohren.

Normalausfihrung: Rechteckstahlrohre 70 x 11 x 1,5 mm

Hochdruckausfuhrung: Rechteckstahlrohre 70 x 11x 2,0 mm

Zwischen den Heizrohren befindet sich ein Spalt von 2 mm, welcher eine erhéhte Korrosionssicherheit garantiert. Die
Grundbeschichtung mit Elektrotauchlack nach DIN 55900 Teil 1 bei 165 °C eingebrannt, fertig lackiert mit einer
elektrostatischen Pulverbeschichtung nach DIN 55300 Teil 2, in RAL 9016 (auf Wunsch in vielen RAL- und Sanitarfarben
gegen Aufpreis), Einbrennung bei 180 °C Objekttemperatur, ausgestattet mit fix eingebauter Ventilgarnitur, geeignet fir
Zweirohr- und Einrohranlagen unter Verwendung eines Einrohrverteilers. Ausgestattet mit montiertem Einbauventil und
Baustellenkappe. VONARIS Ventil-Fertigheizkorper werden werkseitig generell mit Seitenteilen ausgeliefert.

Die senkrechte Ausfihrung wird mit Laschen geliefert.

Jedem VONARIS Ventil-Fertigheizkorper werden zwei Blindstopfen und einem drehbaren Entliftungsstopfen werkseitig
eingedichtet. VONARIS Ventil-Fertigheizkorper entsprechen den ehemaligen BAGUV-Richtlinien, Leistungen nach DIN EN
447, dreifach verpackt (Kartonage, Kantenschutz und Schrumpffolie).

Anschlisse senkrechte Ausfiihrung: 2 x G 3/4 A. G. unten rechts (auf Sonderbestellung unten links).

Typ:

Bauhohe [mm]:

Baulange [mm]:

Leistung [Watt]:
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Druck [bar]:

Stack:

Farbe:

Anschlusse:

(rechts oder links unten)
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Etim Class

Factor K

[tem weight

Hohe

Tiefe

Lange

Wasserinhalt

Max. Arbeitsdruck

Warmeabgabe nach EN 442 20 °C -
75/65

n-Heizkérperexponent
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Kilogramm (kg)

Millimeter (mm)
Millimeter (mm)

Millimeter (mm)

Liter (1)

Bar (bar)
Watt (W)

ECO011023 - Rohrenheizkorper

1165, 1.359, 1.557,1.56, 1.592 ... 9.478,
9.608, 9.63, 9.817, 9.851

10.2165, 10.416, 107.0012, 11.0068, 11.298
.. 9.5648, 90.3681, 90.7128, 98.2918,
98.3754

1200, 1400, 1600, 1800, 2000

68,93

214,286, 358, 430, 502, 574, 646, 718,
790, 862

1.90246, 1017052, 10.20572, 11.48588,
11.5482 ...8.0027, 8.7118, 8.73206,
8.92556, 8.9789

500

1001, 1009, 1014, 1026, 1041 ... 960, 973,
993,995,998
1.3562,1.3633,1.3657,1.368, 1.3704 ...
1.4056, 1.4096, 1.4116, 1.4136, 1.419



Link

F871012002110000

VN-VONARIS senkrecht

F871012002810000

VN-VONARIS senkrecht

F871012003610000

VN-VONARIS senkrecht

F871012004310000

VN-VONARIS senkrecht

F871012005010000

VN-VONARIS senkrecht

F871012005710000

VN-VONARIS senkrecht

F871012006510000

VN-VONARIS senkrecht

F871012007210000

VN-VONARIS senkrecht

F871012007910000

VN-VONARIS senkrecht

F871012008610000

VN-VONARIS senkrecht

F871014002110000

VN-VONARIS senkrecht

F871014002810000

VN-VONARIS senkrecht

F871014003610000

VN-VONARIS senkrecht

F871014004310000

VN-VONARIS senkrecht

F871014005010000

VN-VONARIS senkrecht

F871014005710000

VN-VONARIS senkrecht

F871014006510000

VN-VONARIS senkrecht

F871014007210000

VN-VONARIS senkrecht

F871014007910000

VN-VONARIS senkrecht

F871014008610000

VN-VONARIS senkrecht

F871016002110000

VN-VONARIS senkrecht

F871016002810000

VN-VONARIS senkrecht

F871016003610000

VN-VONARIS senkrecht

F871016004310000

VN-VONARIS senkrecht

F871016005010000

VN-VONARIS senkrecht

F871016005710000

VN-VONARIS senkrecht

F871016006510000

VN-VONARIS senkrecht

F871016007210000

VN-VONARIS senkrecht

F871016007910000

VN-VONARIS senkrecht

F871016008610000

VN-VONARIS senkrecht

F871018002110000

VN-VONARIS senkrecht

F871018002810000

VN-VONARIS senkrecht

F871018003610000

VN-VONARIS senkrecht

F871018004310000

VN-VONARIS senkrecht

F871018005010000

VN-VONARIS senkrecht
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F871018005710000

VN-VONARIS senkrecht

F871018006510000

VN-VONARIS senkrecht

F871018007210000

VN-VONARIS senkrecht

F871018007910000

VN-VONARIS senkrecht

F871018008610000

VN-VONARIS senkrecht

F871020002110000

VN-VONARIS senkrecht

F871020002810000

VN-VONARIS senkrecht

F871020003610000

VN-VONARIS senkrecht

F871020004310000

VN-VONARIS senkrecht

F871020005010000

VN-VONARIS senkrecht

F871020005710000

VN-VONARIS senkrecht

F871020006510000

VN-VONARIS senkrecht

F871020007210000

VN-VONARIS senkrecht

F871020007910000

VN-VONARIS senkrecht

F871020008610000

VN-VONARIS senkrecht

F871112002110000

VN-VONARIS senkrecht

F871112002810000

VN-VONARIS senkrecht

F871112003610000

VN-VONARIS senkrecht

F871112004310000

VN-VONARIS senkrecht

F871112005010000

VN-VONARIS senkrecht

F871112005710000

VN-VONARIS senkrecht

F871112006510000

VN-VONARIS senkrecht

F871112007210000

VN-VONARIS senkrecht

F871112007910000

VN-VONARIS senkrecht

F871112008610000

VN-VONARIS senkrecht

F871114002110000

VN-VONARIS senkrecht

F871114002810000

VN-VONARIS senkrecht

F871114003610000

VN-VONARIS senkrecht

F871114004310000

VN-VONARIS senkrecht

F871114005010000

VN-VONARIS senkrecht

F871114005710000

VN-VONARIS senkrecht

F871114006510000

VN-VONARIS senkrecht

F871114007210000

VN-VONARIS senkrecht

F871114007910000

VN-VONARIS senkrecht

F871114008610000

VN-VONARIS senkrecht

F871116002110000

VN-VONARIS senkrecht

F871116002810000

VN-VONARIS senkrecht

F871116003610000

VN-VONARIS senkrecht

F871116004310000

VN-VONARIS senkrecht

F871116005010000

VN-VONARIS senkrecht

F871116005710000

VN-VONARIS senkrecht
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F871116006510000
F871116007210000
F871116007910000
F871116008610000
F871118002110000
F871118002810000
F871118003610000
F871118004310000
F871118005010000
F871118005710000
F871118006510000
F871118007210000
F871118007910000
F871118008610000
F871120002110000
F871120002810000
F871120003610000
F871120004310000
F871120005010000
F871120005710000
F871120006510000
F871120007210000
F871120007910000
F871120008610000
F872012002110000
F872012002810000
F872012003610000
F872012004310000
F872012005010000
F872012005710000
F872012006510000
F872012007210000
F872012007910000
F872012008610000
F872014002110000
F872014002810000
F872014003610000
F872014004310000
F872014005010000
F872014005710000
F872014006510000
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VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht



F872014007210000
F872014007910000
F872014008610000
F872016002110000
F872016002810000
F872016003610000
F872016004310000
F872016005010000
F872016005710000
F872016006510000
F872016007210000
F872016007910000
F872016008610000
F872018002110000
F872018002810000
F872018003610000
F872018004310000
F872018005010000
F872018005710000
F872018006510000
F872018007210000
F872018007910000
F872018008610000
F872020002110000
F872020002810000
F872020003610000
F872020004310000
F872020005010000
F872020005710000
F872020006510000
F872020007210000
F872020007910000
F872020008610000
F872112002110000
F872112002810000
F872112003610000
F872112004310000
F872112005010000
F872112005710000
F872112006510000
F872112007210000
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VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht
VN-VONARIS senkrecht



F872112007910000

VN-VONARIS senkrecht

F872112008610000

VN-VONARIS senkrecht

F872114002110000

VN-VONARIS senkrecht

F872114002810000

VN-VONARIS senkrecht

F872114003610000

VN-VONARIS senkrecht

F872114004310000

VN-VONARIS senkrecht

F872114005010000

VN-VONARIS senkrecht

F872114005710000

VN-VONARIS senkrecht

F872114006510000

VN-VONARIS senkrecht

F872114007210000

VN-VONARIS senkrecht

F872114007910000

VN-VONARIS senkrecht

F872114008610000

VN-VONARIS senkrecht

F872116002110000

VN-VONARIS senkrecht

F872116002810000

VN-VONARIS senkrecht

F872116003610000

VN-VONARIS senkrecht

F872116004310000

VN-VONARIS senkrecht

F872116005010000

VN-VONARIS senkrecht

F872116005710000

VN-VONARIS senkrecht

F872116006510000

VN-VONARIS senkrecht

F872116007210000

VN-VONARIS senkrecht

F872116007910000

VN-VONARIS senkrecht

F872116008610000

VN-VONARIS senkrecht

F872118002110000

VN-VONARIS senkrecht

F872118002810000

VN-VONARIS senkrecht

F872118003610000

VN-VONARIS senkrecht

F872118004310000

VN-VONARIS senkrecht

F872118005010000

VN-VONARIS senkrecht

F872118005710000

VN-VONARIS senkrecht

F872118006510000

VN-VONARIS senkrecht

F872118007210000

VN-VONARIS senkrecht

F872118007910000

VN-VONARIS senkrecht

F872118008610000

VN-VONARIS senkrecht

F872120002110000

VN-VONARIS senkrecht

F872120002810000

VN-VONARIS senkrecht

F872120003610000

VN-VONARIS senkrecht

F872120004310000

VN-VONARIS senkrecht

F872120005010000

VN-VONARIS senkrecht

F872120005710000

VN-VONARIS senkrecht

F872120006510000

VN-VONARIS senkrecht

F872120007210000

VN-VONARIS senkrecht

F872120007910000

VN-VONARIS senkrecht
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F872120008610000 VN-VONARIS senkrecht
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