

VONARIS VSV

Austria - Vogel & Noot



- Sicher
- Leistungsstark
- Platzsparend

Auch in vertikaler Fertigungsform macht der VONARIS eine gute Figur und tritt als schlanker und eleganter Wärmespender auf. Die Heizwände dieses Modells veredeln jedes Ambiente und verwandeln jeden Raum in ein zeitlos mondänes Umfeld.

Dekorativer Flachheizkörper aus Profil-Stahlrohren 70mm x 11 mm, nebeneinander angeordnet mit einer Vielzahl an möglichen Baulängen sowie hintereinander angeordnet Profil-Stahlrohren 70mm x 11. Diese Typen und Auswahlvielfalt bietet für die Einsatzmöglichkeit der VONARIS heizkörper eigentlich kaum Grenzen. In dieser Ausführung vorbereitet für 50 mm Anschlussabstand seitlich von unten in den Heizkörper.

Heizkörperleistung (W) gemäß EN 442 für die Parameter 75/65/20 °C und 55/45/20 °C. Für eine spezifische Auslegung benutzen Sie bitte unseren Leistungsrechner unter:

https://www.vogelundnoot.com/at/service_and_tools/leistungsumrechner.htm

Wählen Sie im Leistungsrechner das gewünschte Produkt aus und geben Sie in die Anforderungsfelder die gewünschten Temperaturen ein, die Werte werden automatisch berechnet.

Um eine einfachere Auswahl zu gewährleisten, können Sie noch eine Zielwärmeleistung mit einer prozentuellen Abweichung eingeben. Alle Größen in diesem Leistungsbereich werden in der Ergebnisliste Orange hervorgehoben. Die Ergebnisse können Sie sich auch mittels Exportdateien auf Ihren PC speichern oder auch gleich online drucken.

Vonaris VSV ist ein vertikaler Konvektorheizkörper aus miteinander verbundenen Stahlprofilen mit rechteckigem Querschnitt, der sich durch einen höheren Verarbeitungsstandard auszeichnet. Vonaris VSV verfügt über zwei Seitenabdeckungen und ist standardmäßig mit an der Rückseite des Heizkörper angeschweißten Montagebügeln ausgestattet. Standardausführung des Heizkörpers in Weiß RAL 9016. Weitere RAL-Farben auf Anfrage erhältlich.

VONARIS VSV

VONARIS Ventil-Fertigheizkörper in widerstandspressgeschweißter Ausführung, bestehend aus:

Senkrechte Ausführung mit 1 bzw. 2 hintereinander und 3 bis 12 nebeneinander angeordneten, wasserführenden Rechteckstahlrohren.

Normalausführung: Rechteckstahlrohre 70 x 11 x 1,5 mm

Hochdruckausführung: Rechteckstahlrohre 70 x 11 x 2,0 mm

Zwischen den Heizrohren befindet sich ein Spalt von 2 mm, welcher eine erhöhte Korrosionssicherheit garantiert. Die Grundbeschichtung mit Elektrotauchlack nach DIN 55900 Teil 1 bei 165 °C eingearbeitet, fertig lackiert mit einer elektrostatischen Pulverbeschichtung nach DLN 55900 Teil 2, in RAL 9016 (auf Wunsch in vielen RAL- und Sanitärfarben gegen Aufpreis), Einbrennung bei 180 °C Objekttemperatur, ausgestattet mit fix eingebauter Ventilgarnitur, geeignet für Zweirohr- und Einrohranlagen unter Verwendung eines Einrohrverteilers. Ausgestattet mit montiertem Einbauventil und Baustellenkappe. VONARIS Ventil-Fertigheizkörper werden werkseitig generell mit Seitenteilen ausgeliefert. Die senkrechte Ausführung wird mit Laschen geliefert.

Jedem VONARIS Ventil-Fertigheizkörper werden zwei Blindstopfen und einem drehbaren Entlüftungsstopfen werkseitig eingedichtet. VONARIS Ventil-Fertigheizkörper entsprechen den ehemaligen BAGUV-Richtlinien, Leistungen nach DIN EN 442, dreifach verpackt (Kartonage, Kantenschutz und Schrumpffolie).

Anschlüsse senkrechte Ausführung: 2 x G 3/4 A. G. unten rechts (auf Sonderbestellung unten links).

Typ:

Bauhöhe [mm]:

Baulänge [mm]:

Leistung [Watt]:

Druck [bar]:

Stück:

Farbe:

Anschlüsse:

(rechts oder links unten)

Etim Class	EC011023 - Röhrenheizkörper	
Factor K	1.165, 1.359, 1.557, 1.56, 1.592 ... 9.478, 9.608, 9.63, 9.817, 9.851	
Item weight	Kilogramm (kg)	10.2165, 10.416, 107.0012, 11.0068, 11.298 ... 9.5648, 90.3681, 90.7128, 98.2918, 98.3754
Höhe	Millimeter (mm)	1200, 1400, 1600, 1800, 2000
Tiefe	Millimeter (mm)	68, 93
Länge	Millimeter (mm)	214, 286, 358, 430, 502, 574, 646, 718, 790, 862
Wasserinhalt	Liter (l)	1.90246, 10.17052, 10.20572, 11.48588, 11.5482 ... 8.0027, 8.7118, 8.73206, 8.92556, 8.9789
Max. Arbeitsdruck	Bar (bar)	500
Wärmeabgabe nach EN 442 20 °C - 75/65	Watt (W)	1001, 1009, 1014, 1026, 1041 ... 960, 973, 993, 995, 998
n-Heizkörperexponent		1.3562, 1.3633, 1.3657, 1.368, 1.3704 ... 1.4056, 1.4096, 1.4116, 1.4136, 1.419

F871012002110000	VN-VONARIS senkrecht
F871012002810000	VN-VONARIS senkrecht
F871012003610000	VN-VONARIS senkrecht
F871012004310000	VN-VONARIS senkrecht
F871012005010000	VN-VONARIS senkrecht
F871012005710000	VN-VONARIS senkrecht
F871012006510000	VN-VONARIS senkrecht
F871012007210000	VN-VONARIS senkrecht
F871012007910000	VN-VONARIS senkrecht
F871012008610000	VN-VONARIS senkrecht
F871014002110000	VN-VONARIS senkrecht
F871014002810000	VN-VONARIS senkrecht
F871014003610000	VN-VONARIS senkrecht
F871014004310000	VN-VONARIS senkrecht
F871014005010000	VN-VONARIS senkrecht
F871014005710000	VN-VONARIS senkrecht
F871014006510000	VN-VONARIS senkrecht
F871014007210000	VN-VONARIS senkrecht
F871014007910000	VN-VONARIS senkrecht
F871014008610000	VN-VONARIS senkrecht
F871016002110000	VN-VONARIS senkrecht
F871016002810000	VN-VONARIS senkrecht
F871016003610000	VN-VONARIS senkrecht
F871016004310000	VN-VONARIS senkrecht
F871016005010000	VN-VONARIS senkrecht
F871016005710000	VN-VONARIS senkrecht
F871016006510000	VN-VONARIS senkrecht
F871016007210000	VN-VONARIS senkrecht
F871016007910000	VN-VONARIS senkrecht
F871016008610000	VN-VONARIS senkrecht
F871018002110000	VN-VONARIS senkrecht
F871018002810000	VN-VONARIS senkrecht
F871018003610000	VN-VONARIS senkrecht
F871018004310000	VN-VONARIS senkrecht
F871018005010000	VN-VONARIS senkrecht

F871018005710000	VN-VONARIS senkrecht
F871018006510000	VN-VONARIS senkrecht
F871018007210000	VN-VONARIS senkrecht
F871018007910000	VN-VONARIS senkrecht
F871018008610000	VN-VONARIS senkrecht
F871020002110000	VN-VONARIS senkrecht
F871020002810000	VN-VONARIS senkrecht
F871020003610000	VN-VONARIS senkrecht
F871020004310000	VN-VONARIS senkrecht
F871020005010000	VN-VONARIS senkrecht
F871020005710000	VN-VONARIS senkrecht
F871020006510000	VN-VONARIS senkrecht
F871020007210000	VN-VONARIS senkrecht
F871020007910000	VN-VONARIS senkrecht
F871020008610000	VN-VONARIS senkrecht
F871112002110000	VN-VONARIS senkrecht
F871112002810000	VN-VONARIS senkrecht
F871112003610000	VN-VONARIS senkrecht
F871112004310000	VN-VONARIS senkrecht
F871112005010000	VN-VONARIS senkrecht
F871112005710000	VN-VONARIS senkrecht
F871112006510000	VN-VONARIS senkrecht
F871112007210000	VN-VONARIS senkrecht
F871112007910000	VN-VONARIS senkrecht
F871112008610000	VN-VONARIS senkrecht
F871114002110000	VN-VONARIS senkrecht
F871114002810000	VN-VONARIS senkrecht
F871114003610000	VN-VONARIS senkrecht
F871114004310000	VN-VONARIS senkrecht
F871114005010000	VN-VONARIS senkrecht
F871114005710000	VN-VONARIS senkrecht
F871114006510000	VN-VONARIS senkrecht
F871114007210000	VN-VONARIS senkrecht
F871114007910000	VN-VONARIS senkrecht
F871114008610000	VN-VONARIS senkrecht
F871116002110000	VN-VONARIS senkrecht
F871116002810000	VN-VONARIS senkrecht
F871116003610000	VN-VONARIS senkrecht
F871116004310000	VN-VONARIS senkrecht
F871116005010000	VN-VONARIS senkrecht
F871116005710000	VN-VONARIS senkrecht

F871116006510000	VN-VONARIS senkrecht
F871116007210000	VN-VONARIS senkrecht
F871116007910000	VN-VONARIS senkrecht
F871116008610000	VN-VONARIS senkrecht
F871118002110000	VN-VONARIS senkrecht
F871118002810000	VN-VONARIS senkrecht
F871118003610000	VN-VONARIS senkrecht
F871118004310000	VN-VONARIS senkrecht
F871118005010000	VN-VONARIS senkrecht
F871118005710000	VN-VONARIS senkrecht
F871118006510000	VN-VONARIS senkrecht
F871118007210000	VN-VONARIS senkrecht
F871118007910000	VN-VONARIS senkrecht
F871118008610000	VN-VONARIS senkrecht
F871120002110000	VN-VONARIS senkrecht
F871120002810000	VN-VONARIS senkrecht
F871120003610000	VN-VONARIS senkrecht
F871120004310000	VN-VONARIS senkrecht
F871120005010000	VN-VONARIS senkrecht
F871120005710000	VN-VONARIS senkrecht
F871120006510000	VN-VONARIS senkrecht
F871120007210000	VN-VONARIS senkrecht
F871120007910000	VN-VONARIS senkrecht
F871120008610000	VN-VONARIS senkrecht
F872012002110000	VN-VONARIS senkrecht
F872012002810000	VN-VONARIS senkrecht
F872012003610000	VN-VONARIS senkrecht
F872012004310000	VN-VONARIS senkrecht
F872012005010000	VN-VONARIS senkrecht
F872012005710000	VN-VONARIS senkrecht
F872012006510000	VN-VONARIS senkrecht
F872012007210000	VN-VONARIS senkrecht
F872012007910000	VN-VONARIS senkrecht
F872012008610000	VN-VONARIS senkrecht
F872014002110000	VN-VONARIS senkrecht
F872014002810000	VN-VONARIS senkrecht
F872014003610000	VN-VONARIS senkrecht
F872014004310000	VN-VONARIS senkrecht
F872014005010000	VN-VONARIS senkrecht
F872014005710000	VN-VONARIS senkrecht
F872014006510000	VN-VONARIS senkrecht

F872014007210000	VN-VONARIS senkrecht
F872014007910000	VN-VONARIS senkrecht
F872014008610000	VN-VONARIS senkrecht
F872016002110000	VN-VONARIS senkrecht
F872016002810000	VN-VONARIS senkrecht
F872016003610000	VN-VONARIS senkrecht
F872016004310000	VN-VONARIS senkrecht
F872016005010000	VN-VONARIS senkrecht
F872016005710000	VN-VONARIS senkrecht
F872016006510000	VN-VONARIS senkrecht
F872016007210000	VN-VONARIS senkrecht
F872016007910000	VN-VONARIS senkrecht
F872016008610000	VN-VONARIS senkrecht
F872018002110000	VN-VONARIS senkrecht
F872018002810000	VN-VONARIS senkrecht
F872018003610000	VN-VONARIS senkrecht
F872018004310000	VN-VONARIS senkrecht
F872018005010000	VN-VONARIS senkrecht
F872018005710000	VN-VONARIS senkrecht
F872018006510000	VN-VONARIS senkrecht
F872018007210000	VN-VONARIS senkrecht
F872018007910000	VN-VONARIS senkrecht
F872018008610000	VN-VONARIS senkrecht
F872020002110000	VN-VONARIS senkrecht
F872020002810000	VN-VONARIS senkrecht
F872020003610000	VN-VONARIS senkrecht
F872020004310000	VN-VONARIS senkrecht
F872020005010000	VN-VONARIS senkrecht
F872020005710000	VN-VONARIS senkrecht
F872020006510000	VN-VONARIS senkrecht
F872020007210000	VN-VONARIS senkrecht
F872020007910000	VN-VONARIS senkrecht
F872020008610000	VN-VONARIS senkrecht
F872112002110000	VN-VONARIS senkrecht
F872112002810000	VN-VONARIS senkrecht
F872112003610000	VN-VONARIS senkrecht
F872112004310000	VN-VONARIS senkrecht
F872112005010000	VN-VONARIS senkrecht
F872112005710000	VN-VONARIS senkrecht
F872112006510000	VN-VONARIS senkrecht
F872112007210000	VN-VONARIS senkrecht

F872112007910000	VN-VONARIS senkrecht
F872112008610000	VN-VONARIS senkrecht
F872114002110000	VN-VONARIS senkrecht
F872114002810000	VN-VONARIS senkrecht
F872114003610000	VN-VONARIS senkrecht
F872114004310000	VN-VONARIS senkrecht
F872114005010000	VN-VONARIS senkrecht
F872114005710000	VN-VONARIS senkrecht
F872114006510000	VN-VONARIS senkrecht
F872114007210000	VN-VONARIS senkrecht
F872114007910000	VN-VONARIS senkrecht
F872114008610000	VN-VONARIS senkrecht
F872116002110000	VN-VONARIS senkrecht
F872116002810000	VN-VONARIS senkrecht
F872116003610000	VN-VONARIS senkrecht
F872116004310000	VN-VONARIS senkrecht
F872116005010000	VN-VONARIS senkrecht
F872116005710000	VN-VONARIS senkrecht
F872116006510000	VN-VONARIS senkrecht
F872116007210000	VN-VONARIS senkrecht
F872116007910000	VN-VONARIS senkrecht
F872116008610000	VN-VONARIS senkrecht
F872118002110000	VN-VONARIS senkrecht
F872118002810000	VN-VONARIS senkrecht
F872118003610000	VN-VONARIS senkrecht
F872118004310000	VN-VONARIS senkrecht
F872118005010000	VN-VONARIS senkrecht
F872118005710000	VN-VONARIS senkrecht
F872118006510000	VN-VONARIS senkrecht
F872118007210000	VN-VONARIS senkrecht
F872118007910000	VN-VONARIS senkrecht
F872118008610000	VN-VONARIS senkrecht
F872120002110000	VN-VONARIS senkrecht
F872120002810000	VN-VONARIS senkrecht
F872120003610000	VN-VONARIS senkrecht
F872120004310000	VN-VONARIS senkrecht
F872120005010000	VN-VONARIS senkrecht
F872120005710000	VN-VONARIS senkrecht
F872120006510000	VN-VONARIS senkrecht
F872120007210000	VN-VONARIS senkrecht
F872120007910000	VN-VONARIS senkrecht

